UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SVHTT Hà Nội, ngày         tháng         năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn khảo sát phục vụ công tác tổ chức đăng ký

di vật, cổ vật, bảo vật quốc gia năm 2025 trên địa bàn thành phố Hà Nội

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO HÀ NỘI

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 23/11/2024;
Căn cứ Thông tư số 13/2010/TT-BVHTTDL ngày 30 tháng 12 năm 2010 của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định trình tự, thủ tục đề nghị công nhận bảo
vật quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 04/2025/TT-BVHTTDL ngày 13 tháng 5 năm 2025 của
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về quy định về kiểm kê di sản văn hóa, công bố
Danh mục kiểm kê di sản văn hóa; đưa thêm, di dời, thay đổi hiện vật trong di
tích; phân loại di vật, cổ vật; kho bảo quản di sản tư liệu; di sản văn hóa hạn chế
sử dụng, khai thác và hướng dẫn việc khai thác, sử dụng cơ sở dữ liệu quốc gia
về di sản văn hóa;

Căn cứ Thông tư số 05/2025/TT-BVHTTDL ngày 13 tháng 5 năm 2025 của
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về quy định chi tiết về nhiệm vụ chuyên môn của
bảo tàng; gửi, lưu giữ hiện vật, tư liệu về di sản văn hóa phi vật thể, di vật, cổ vật,
bảo vật quốc gia, di sản tư liệu; hoạt động nghiên cứu, sưu tầm và tư liệu hóa di
sản văn hóa phi vật thể cho người Việt Nam định cư ở nước ngoài, tổ chức, cá
nhân người nước ngoài và hoạt động nghiên cứu, sưu tầm di sản tư liệu; chương
trình, tài liệu, tổ chức đào tạo, tập huấn, bồi dưỡng cho nhân lực quản lý, bảo vệ
và phát huy giá trị di sản văn hóa;

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND
Thành phố về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội;

Căn cứ Kế hoạch số 265/KH-SVHTT ngày 13/5/2025 của Sở Văn hóa và Thể
thao về việc tổ chức đăng ký di vật cổ vật, bảo vật quốc gia năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý Di sản văn hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn khảo sát phục vụ công tác tổ chức đăng ký di vật,
cổ vật, bảo vật quốc gia năm 2025 trên địa bàn thành phố Hà Nội.

- Thời gian, địa điểm khảo sát: (Danh sách kèm theo)
- Thành phần Đoàn: (Danh sách kèm theo).
Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn khảo sát:
- Khảo sát, đánh giá, lựa chọn các hiện vật có giá trị lịch sử, văn hóa, nghệ

thuật tại các di tích và sưu tập tư nhân trên địa bàn Thành phố để lập Danh sách
đăng ký di vật, cổ vật, bảo vật quốc gia năm 2025.

- Đoàn khảo sát làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tuân thủ sự phân công của
Trưởng đoàn;

- Phòng Quản lý Di sản văn hóa là bộ phận thường trực của Đoàn khảo sát.
Đoàn khảo sát tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ;

- Kinh phí hoạt động của Đoàn khảo sát được trích từ nguồn kinh phí chi
nghiệp vụ năm 2025 của Sở Văn hóa và Thể thao cấp cho Phòng Quản lý Di sản
văn hóa; Phòng Quản lý Di sản văn hóa có trách nhiệm xây dựng dự toán trình
các cấp có thẩm quyền phê duyệt và thực hiện chi theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý Di sản văn hóa, các cơ quan,

đơn vị có liên quan và các thành viên Đoàn khảo sát có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết
định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (để t/h);
- Ban Giám đốc Sở;
- Chánh Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, QLDSVH(10b).

GIÁM ĐỐC

Bạch Liên Hương

DANH SÁCH
Thành viên tham gia Đoàn khảo sát phục vụ công tác tổ chức đăng ký

di vật, cổ vật, bảo vật quốc gia năm 2025 trên địa bàn thành phố Hà Nội
 (Kèm theo Quyết định số             /QĐ-SVHTT ngày       tháng      năm 2025

của Sở Văn hóa và Thể thao)

TT Họ và tên Đơn vị

1 Bà Phạm Thị Lan Anh Trưởng phòng Quản lý Di sản Văn hóa –
Trưởng đoàn

2 Ông Dương Ngọc Long Phó trưởng phòng Quản lý Di sản Văn hóa –
Phó Trưởng đoàn

3 Mời TS. Phạm Quốc Quân Ủy viên Hội đồng Di sản văn hóa Quốc gia –
Phó Trưởng đoàn

4 Mời PGS.TS. Nguyễn Công Việt Ủy viên Hội đồng di sản văn hóa Quốc gia

5 Mời TS. Nguyễn Đình Chiến Ủy viên Hội đồng giám định cổ vật – Bộ Văn
hóa, Thể thao và Du lịch

6 Mời PGS.TS. Nguyễn Quốc Hùng Nguyên Phó Cục trưởng Cục Di sản văn hóa,
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

7 Mời PGS.TS. Tống Trung Tín Chủ tịch Hội Khảo cổ học Việt Nam

8 Mời PGS.TS. Đặng Văn Bài Phó Chủ tịch Hội Di sản văn hóa Việt Nam

9 Mời TS. Nguyễn Văn Quý Viện nghiên cứu Tôn giáo

10 Ông Nguyễn Đình Trà Chuyên viên Phòng Quản lý Di sản văn hóa

11 Ông Hồ Đức Anh Chuyên viên Phòng Quản lý Di sản văn hóa

12 Ths. Trần Văn Tùy Cán bộ Bảo tàng Hà Nội

13 Ths. Trịnh Thị Như Quỳnh Cán bộ Bảo tàng Hà Nội

14 Ths. Hoàng Thu Hương Cán bộ Trung tâm hoạt động VHKH Văn
Miếu – Quốc Tử Giám

15 Mời đại diện đơn vị đề nghị khảo
sát

LỊCH KHẢO SÁT
Phục vụ công tác tổ chức đăng ký di vật, cổ vật,

bảo vật quốc gia năm 2025 trên địa bàn thành phố Hà Nội
 (Kèm theo Quyết định số           /QĐ-SVHTT ngày        tháng        năm 2025

của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao)

TT Địa điểm khảo sát Thời gian

1 Phường Kiến Hưng (chùa Lâm Dương Quán Đa Sỹ) 05/9/2025

2 Phường Chương Mỹ (chùa Trăm Gian) 06,07/9/2025

3 Phường Sơn Tây (chùa Mía, đền Và) 09,10/9/2025

4 Phường Gia Thụy (Sưu tập tư nhân Đào Danh Đức) 12/9/2025

5 Xã Dân Hòa (chùa Sổ, đền thờ Đào Quang Nhiêu)
15,16/9/2025

6 Xã Hương Sơn (chùa Hương, chùa Đại Bi)
17,18/9/2025

7 Xã Ứng Thiên (chùa Thanh Sam, chùa Trần Đăng)
19,20/9/2025

8 Xã Hòa Xá (chùa Phù Lưu Thượng) 22,23/9/2025

9 Xã Phúc Sơn (chùa Phúc Khê) 24,25/9/2025

10 Xã Tam Hưng (chùa Bối Khê) 26,27/9/2025

		2025-11-13T15:32:59+0700

		2025-11-13T15:54:38+0700

		2025-11-13T15:56:28+0700

		2025-11-13T17:34:59+0700
	Đào Vương Long

		2025-11-13T20:19:21+0700
	Bạch Liên Hương

		2025-11-14T08:37:24+0700

		2025-11-14T08:37:24+0700

		2025-11-14T08:37:24+0700

		2025-11-14T08:37:24+0700